5795 Ad istam namque deurationem beatus Paulus auditores suos admonebat, Rom. 6,19: Sicut enim exhibuistis membra vestra servire immunditiae et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servire justitiae in sanctificationem. Et quasi ad anorum similitudines eos respicere compellens, intulit dicens, *ibi v. 21*: Quem ergo fructum habuistis tunc in illis in quibus nunc

erubescitis? Nam finis illorum mors est. Anorum ergo similitudines ad ruborem fiunt, quia profecto foeditatis nostrae maculas ad memoriam ducimus, ut de eisdem maculis confundamur.

5796 Sed deaurantur ad securitatem, quia profecto dum deformitatem supernae vitae claritate obducimus, divini examinis discussionem quadam securitate praestolamur.

Mures aureos... similitudines murium... qui demoliti sunt terram, 6,5. [Haec dicit] quia et immundi spiritus, qui carni nostrae corruptionis oblectamenta suggerunt, ad justificationem nostram memorantur.

Facietisque... similitudines murium, *ibi*, [quod est] eas quas de nobis maligni spiritus habuerunt victorias, memorari.

5797 Mures aureos.

Sed murium quoque similitudines deaurantur, cum nos eorum elisos viribus suspiramus. Nam dum ipsorum nos fraudibus victos plangimus, similitudines profecto murium aureas tenemus, dum praeterita consilia daemonum non habemus in blandimento operis, sed in contemptu reprobationis. Ex auro itaque similitudinem murium fiunt, quia praeteritae fraudes daemonum ad fulgorem nobis bonae vitae proficiunt. Tanto enim humiliores jam sumus, quanto membra nostra per supernae conversationis fulgorem radiant; et ipsi qui jam Dei omnipotentis auxilio fortia agimus, immundorum spirituum prostratos fuisse fraudibus nosmetipsos videmus.

5798 Quod profecto consilium, quia pluribus tribuunt, ejusdem quoque rationem ostendunt, quia dicunt:

Quia plaga una fuit omnibus vobis, et satrapis vestris, 6,5.

Quasi dicant: Quia omnes peccato subditi fuistis, necesse est ut ad melioris vitae studium corda pariter praeparetis. Unde et Paulus dicit, Rom. 3,23: Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei. v. 24: Justificati gratis per gratiam ipsius.

5799 Et ut attentius meliorandae vitae propositum commendent, inculcando rēpetunt dicentes:

Facietisque similitudines anorum vestrorum, et similitudines murium qui demoliti sunt terram, et dabitis Deo Jsrael gloria, si forte rēlevet manum suam a vobis, et a diis vestris, et a terra vestra, *1 Reg. 6,5*.

Eis quae praedictae sunt similitudinis factis, Deo gloriam dare ("et dabitis Deo Jsrael gloriam") est de studio boni operis et de aestimatione humilitatis in semetipso inaniter non gloriari, sed Dei omnipotentis laudibus omne quod agitur impendere.